
QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 201112  CADERNO 2

Considerando o memorando nº. 552/2011 – DIP, de 05/10/2011;
R E S O L V E:
TRANSFERIR o deslocamento do servidor, JOÃO LUIZ DIAS 
ALBUQUERQUE, Gerente, matrícula 57196791/1, para o 
Município de Anajás, do período de 05 a 07/10/2011, conforme 
Portaria 336/2011 de 26/09/2011, publicada no DOE nº. 32.007 
do dia 27/09/2011, para o período de 28 a 31/10/2011, em 
virtude de alteração na agenda.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano – em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293129

PORTARIA: 368/2011
Objetivo: Complementação de 01 diária em virtude da 
necessidade de minha permanência no município por haver vôo 
somente as segundas e sextas – feiras, considerando PORTARIA 
Nº. 336/2011 de 26/09/2011, publicada no DOE 32.007 de 
27/09/2011 e memorando nº. 552/2011 - DIP.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/À - BRASIL
Destino(s):
Anajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571967911/JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE (Gerente) / 3.5 
diárias (Completa) / de 28/10/2011 a 31/10/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

PORTARIA Nº. 370/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293193

PORTARIA Nº. 370/2011, DE 11 DE OUTUBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR, de acordo com as bases legais vigentes, a 
servidora MARINÉA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS, 
Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano - Antropólogo, 
matrícula 55589954/2, a deslocar-se ao Município de Santa 
Izabel, no período de 17 a 21/10/2011, com o objetivo de 
desenvolver atividades relativas à Educação Fiscal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano – em exercício.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293340

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº02/2011
Data de Admissão: 05/04/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARIANA DIAS CARVALHO                             TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA          05/04/2012 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293355

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 06/2011
Data de Admissão: 14/06/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CLEDINOR MATOS MARINHO JUNIOR                     ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          14/06/2012 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293353

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº04/2011
Data de Admissão: 06/04/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SUZAN KAROLINE GARCIA FERREIRA                    ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          06/04/2012 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293347

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº05/2011
Data de Admissão: 23/05/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SUELEN DE NAZARÉ ALBINO                           ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          23/05/2012 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293326

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 01/2011
Data de Admissão: 04/04/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LUIZA LEITE FREITAS                               Técnico em Gestão Publica          04/04/2012 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293333

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato nº 03/2011
Data de Admissão: 05/04/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
THAIS FURTADO MEDEIROS                            TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA          04/04/2012 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293192

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 03/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LEANDRO SANTOS                                    Controlador                        
02/04/2012 
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293185

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 03/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SHEILA CAMPOS                                     Controlador                         02/04/2012 
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293167

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 03/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LUIZ SOUZA ROCHA                                  Téc. Regulação II                  02/04/2012 
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293175

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 03/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
GLAUELSON PINHEIRO                                Técnico Regulação III              02/04/2012 
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 293103

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 288782
FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO

CONTRATO: 63/2010
Data de Extinção: 26/08/2011
Justificativa: Art.78 da Lei 8.666/93.
Contratado: MGS - MED GOLD SERV (A DE A G FILHO 
CONSULTORIA EMPRESARIAL)
Bairro: Tirirical, Endereço: Cj Jardim S Cristóvão, Q76
CEP. 65055-000 - São Luís/MA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 293114

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 288811
FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO

CONTRATO: 67/2010
Data de Extinção: 26/08/2011
Justificativa: Art. 78 da Lei 8666/93.
Contratado: MGS - MED GOLD SERV (A DE A G FILHO 
CONSULTORIA EMPRESARIAL)

Bairro: Tirirical, Endereço: Cj Jardim S Cristóvão, Q.76
CEP. 65055-000 - São Luís/MA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga
Extinção de Contrato
Número Publicação: 293112
Errata da Publicação Nº 288788
Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 65/2010
Data de Extinção: 26/08/2011
Justificativa: Art.78 da Lei 8666/93.
Contratado: MGS - MED GOLD SERV (A DE A G FILHO 
CONSULTORIA EMPRESARIAL)
Bairro: Tirirical, Endereço: Cj Jardim S Cristóvão, Q.76
CEP. 65055-000 - São Luís/MA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 292928

CONTRATO: 56
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE EPI’S PELA CONTRATADA, DESTINADOS 
AOS EMPREGADOS DA COSANPA, LOTADOS NA REGIÃO 
METROPOLITANA DE BELÉM E NO INTERIOR DO ESTADO DO PARÁ, 
destinados a UESM - Diretoria de Gestão de Pessoas e Logística.
Valor Total: 183.379,90
Data Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 14/09/2011 a 14/12/2011
Pregão Eletrônico: 14/2011
Contratado: HAGNUS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.
Endereço: R Dr Manuel Marreiros, 1846
CEP. 21910-080 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2137242090
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

PORTARIA Nº 242/2011 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293128

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o recebimento do Processo nº 2011/395637, 
referente ao pedido de desligamento desta Companhia do 
Assessor III Alessandro Botelho da Silva.
RESOLVE:
1. DESTITUIR o Sr. ALESSANDRO BOTELHO DA SILVA, da função 
em Comissão de Assessor III da Presidência, revogando-se a 
Portaria nº 136/2011 – PRESI, datada de 26 de abril de 2011.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria  a partir de 30 
de setembro de 2011, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,  06 de outubro de 2011
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293102

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 06/10/2011
Vigência: 06/10/2011 a 05/10/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de Prazo - Art. 57, inciso II, § 1º, da 
Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 13
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
16482119927930000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PRINT SOLUCION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO 
DE DOCUMENTOS LTDA
Endereço: Vl Goiabeira, Bairro: Cremação, 3944
CEP. 66063-620 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293079

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 05/10/2011
Vigência: 05/10/2011 a 04/10/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de Prazo - Art. 57, inciso II, § 1º, da 
Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 15
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
16122012545340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: JEFFRISSON PINTO DA SILVA
Endereço: R da Olaria, Bairro: Terra Firme, 04
CEP. 66070-710 - Belém/PA
Telefone: 9132530699
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA


